上海市长宁区人民政府办公室关于转发

区重大办制订的《2023 年长宁区重大

建设项目清单》的通知

各相关单位：

为贯彻落实《关于进一步深化行政审批制度改革加快推进

重大项目建设的若干措施》(沪府规〔2020〕16 号)相关工作

要求，进一步优化本区重大项目审批流程，区重大办梳理了

区重大建设项目、区重点产业类项目，编制形成《2023 年长

宁区重大建设项目清单》，经 2023 年 2 月 27 日区政府第 34

次常务会议讨论通过，现转发给你们。

请相关责任单位、审批单位进一步统一认识，主动跨前，

切实推动我区重大项目早落地、早开工、早见效。

特此通知。

上海市长宁区人民政府办公室

2023 年 2 月 27 日

(此件公开发布)

2023 年长宁区重大建设项目清单

项目

编号
项目名称 实施单位

1
天山路街道 113 街坊 34 丘 E2-03 地块办公

项目（晶耀虹桥）

上海长际房地产开发有限

公司

2 东航 II-K1-01 地块商办和租赁住宅项目 上海东航投资有限公司

3 上海国际展览中心城市更新项目（暂名）
上海国际展览中心有限公

司

4
虹桥东片区 II-P-04 地块（T1 南地块）工程项

目

上海航贸临空商业运营管

理有限公司

5 虹桥东片区 II-J-01 地块工程项目
上海航联临空商业运营管

理有限公司

6 联影智慧医疗园新建项目
上海虹临科技投资有限公

司

7 宜家购物中心上海临空项目
上海英格卡购物中心有限

公司

8 春秋航空总部办公楼 上海春秋置业有限公司

9 临空 12 号地块国际商务花园四期项目
上海虹远房产开发有限公

司

10 284 街坊 A1-01 地块项目 新苑宾馆有限公司

11 古北湾酒店改造
中国民用航空华东地区管

理局机关服务中心

12 新泾镇 232 街坊 77-01 地块（郁家宅）新建项目 上海城曦置业有限公司

13 新华社区 H1-05 租赁住宅项目 上海业丰置业有限公司

14 新泾镇 228 街坊 5丘租赁住房项目
上海虹桥临空经济园区发

展有限公司

15 长宁区新泾镇351街坊3丘等地块租赁住宅项目 新长宁集团、区房管公司

16 古北路 B1-03 地块综合体新建项目

上海长宁公共租赁住房运

营有限公司、区消防救援支

队、天山街道

17 上海国际体操中心整体改造工程 区体育局

18 长宁区妇幼保健院改扩建工程（含扩大用地） 区卫生健康委

19 上海市光华中西医结合医院异地迁建项目 区卫生健康委

20 清池路养老院新建工程 区民政局

21 娄山关路 445 弄综合项目
区体育局、区教育局、天山

街道

22 临空体育中心（暂名）新建工程项目 区体育局

23 古一幼儿园新建项目 区教育局

24 新华社区规划中学（暂定名）新建项目 区教育局

25 上海市虹桥路 2206 号改扩建（二期）项目 区教育局

26 上海古北社区 C1-09 地块学校改扩建工程 区教育局

27 福泉路地下人行通道工程 区建管委

28
临洮路跨吴淞江桥梁南岸两侧绿化带及配套初

期雨水调蓄池工程
区市政工程管理中心

29 IV-K-06 地块新建项目 区绿化市容局

30 IV-K-08 防护绿地及地下空间开发项目 区绿化市容局

31 J3-1 公共绿地新建工程 区绿化市容局